



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,194.

No. 1,009—FRIDAY, DECEMBER 23, 1892.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Sinnatambi Suppar (a description of whom is annexed), stands charged with murder and escape from lawful custody on October 31, 1892, at Madduvil south, Jaffna : a reward of rupees 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Sinnatambi Suppar.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, December 16, 1892.

By His Excellency the Governor's command,

E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

Description referred to.

Nationality, Tamil ; religion, Hindu ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. 7 in. ; make thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, hazel ; hair, black, tied in a knot ; face shaved ; vaccination marks on both arms ; scars on the back, left thigh, and on both the knee-caps ; birthplace, Madduvil south, Thenmarachehi ; general residence, Madduvil south ; is married ; is known to Fiscal's Process Server Valanthar Nagamuttu and to all the headmen of Madduvil north and south.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Wickreme Tantirige Sardieli alias Sara of Banduragoda (a description of whom is annexed), stands charged with the murder, on September 29, 1892, at Banduragoda in the Negombo District, of his sister Sinchi : and whereas the said Wickreme Tantirige Sardieli alias Sara has fled from justice : a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Wickreme Tantirige Sardieli alias Sara.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, December 22, 1892.

By His Excellency the Governor's command,

E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

Description referred to.

Name, Wickreme Tantirige Sardieli alias Sara of Banduragoda in the District of Negombo ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; age, about 28 years ; religion, Buddhist ; height, about 5 ft. 4 in. ; well made ; eyes, hazel, oval ; hair, black, tied in a knot ; has slight moustaches and beard ; right wrist sprained ; the nail of the big toe of the right foot injured ; resides occasionally at Banduragoda ; is well known to Babanis, Police Vidane of Keppetiwalana, and the Vidane Arachchi of Yatigaha pattu south, Hapitigam korale.

OFFENDERS.**WANTED BY THE POLICE.**

THE two under-mentioned Sinhalese men of the Padua caste stand charged with the murder of a headman on November 30, 1892, at Telahera in the Potuwewapalata of Medaketiya kóralé :—

(1) Kiriymarudurayalage Bandiya; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, brown; hair, tied in a knot; beard shaved, wears moustaches; has black spots almost all over the body; birthplace, Telahera; occasional residence, Talliyadda, where he has an uncle named Mitiamaruduraya; haunts Katurpotahandiya in Kurunégala District (where he has a friend named M. Anthony Perera), Weerasoley, Kadawatulanai, Kokunnewa, and Talagaswewa of Kailapattuwa in the Anurádhapura District; keeps a mistress besides his wife.

(2) Menekalage Situwa; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 32 years; height, about

5 ft.; make, lean; hair, brown, tied in a knot; wears moustaches; has vaccine marks on both arms; legs bent backwards; long and thin neck; birthplace, Telahera; general residence, Kedapathwehera; occasional residences, Weerasoley, Kadawathulana, &c., in Anurádhapura; haunts Katupothshandiya in Kurunégala District, and Rathmalagahawewa in Hurulupattuwa.

Lea Fonseka; charged with false personation, forgery, and theft on August 13, 1892, at Galkissa; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; age, about 19 years; complexion, brown; has some spots on body; birthplace, Dehiwala in Salpiti kóralé.

No. 41,191, Gunner W. Grant, of the Royal Artillery, Colombo; charged with desertion on December 1, 1892, at Colombo; age, about 29 years; height, 5 ft. 9½ in.; complexion, fresh; hair, brown; eyes, blue; birthplace, Ealing, Middlesex; mark of representation of faith, hope, and charity tattooed on left arm.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.**STOLEN.**

ON December 10, 1892, at Heatherton estate, Watawala: 2 pairs gold sleeve links, 1 pair solitaires, 1 gold ring, 1 small fancy brooch. Owner, Mr. N. M. Hone.

On December 14, 1892, at Kollupitiya: 2 Indian table

cloths marked "C. P. N. Martin," 1 English table cloth, 4 knives, and about a dozen forks and spoons, 1 gentlemen's overcoat, 1 bunch of keys consisting of a key bearing No. 44 and two keys bearing No. 41 each; also one silver teapot, some common keys, 1 silver hairpin marked "Rosa," some false hair. Owner, Mr. C. P. N. Martin.

Police Office,
Colombo, December 21, 1892.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police

ගො රු න් අ ල් ල න අ ණ බෙ රේ.

දන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝ ගොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ ගෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් හැන කියන හැටියකට නානගි දෙන්නට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සදහන්වෙන සම් ගොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිව් සමහවුනොන් බහුව විරුඩව පැමි ගිලි ගන්නට සෙදෙනවා ඇත.

හැගවිගිය ගිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් හැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

රුපියල් පණහක හැග්ගක්.

මෙහි පහත රුපවිසාරාදිය දක්වනලද සිත්තමිහි පුස්පර් යන අය මිනීමර නඩුමාගියව එසහවු ගිරකාර ගෙන් යාපගේ මව්පුත්ර දකුණුපලාගේදි වෂ් 1892 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 31 වෙනි දින සැහවුගේය කියා දොණරෝපණයක්කර තිබෙන බව ගරුකවසුතු ඇටෝර්නිජනරාල්හැන විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබේ. ඒනිසා එකී සිත්තමිහිපුස්පර් ඇල්ලීමට සැහගණ කාරණ මෙවන් පවත් තුන්මාසයක් ඇතුලතදී දැනුම්දෙන අයට ගෝ අයවලුන්ට තැනිපිණිස රුපියල් පණහක් දෙන බව මෙයින් දන්වනුලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානත්වහන්සේගේ පණ්ඩුවපණකලෙස එලිදරව්කල බවට,
(අත්සන්කලේ) ජ. නොඑල් වාකර්,
මහසෙත්තාරිය වමිග.

වෂ් 1892 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින කොළඹ මහසෙත්තාරිය උත්තානසේගේ කන්තෝරුවේදිය.

රුපවිසාරාදිය.

ජනිත, දෙමළ; ආගම, හින්දුආගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 40යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 7යි; ඇගේ ප්‍රමාණය, කාශයි; ඇගේ පාව, කළු පුඹුරු පාවයි; නාගේ, උල්වෙලා; කට, වෙන අයගේ වගේ; දත්, සමච ඇති; ඇස්, කඹවන්පාවයි; ඉසකේ, කළුපාවයි; කොණ්ඩේ, බැදලාය; රූවුල, කපාලා ඇති; අත් දෙකේම වසුරි කැලල්ඇති; පිටෙන් වම්පැත්තේ කලවේන් දතඉස්දෙකේත් කැලල් ඇති; උපත් ගම, තෙත් මිරිච්චිගේ මව්පුත්‍ර දකුණුපලාත; බොහෝවිට පදිවිතැන, මව්පුත්‍ර දකුණුපලාත; පවුල්කාරයෙක්; පිස්කල් සිතාසි බෙදන වලක්කර නාගවුන්තු සහ මව්පුත්‍ර උතුරුපලාගේද, දකුණුපලාගේද සෑම මුලාදුනි අඳුනහවා.

හැගි පිණිස රුපියල් සියයක් දෙනබව දන්වීමයි.

බාදුරගොඩ වික්‍රමතන්තිරිගේ සර්දියෙල් නොහොත් සර් විසින් (ඔහුගේ රුපවිසාරාදිය මීට යාකර ඇති.) වෂ් 1892 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දින මහවු පලාගේ බාදුරගොඩදී ඔහුගේ සහෝදරවන සිංචි මර එකී වික්‍රමතන්තිරිගේ සර්දියෙල් නොහොත් සර් හවුච්ට අසුකොච් සැහවි සිටින බව ගරුකවසුතු ඇටෝර්නිජනරාල්හැන විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබෙන බැවින් එකී වික්‍රමතන්තිරිගේ සර්දියෙල් නොහොත් සර් ඇල්ලීම පුළුවන්වෙන පිණිස කාරණ මෙවන් පවත් තුන්මාසයක් ඇතුලතදී දැනුම්දෙන අයට ගෝ අයවලුන්ට තැනි පිණිස රුපියල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනුලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානත්වහන්සේගේ පණ්ඩුවපණකලෙස එලිදරව්කල බවට,
(අත්සන්කලේ) ජ. නොඑල් වාකර්,
මහසෙත්තාරිය වමිග.

වෂ් 1892 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 22 වෙනි දින කොළඹ මහසෙත්තාරිය උත්තානසේගේ කන්තෝරුවේදිය.

රුපවිසාරාදිය.

නම, මහවු පලාගේ බාදුරගොඩ වික්‍රමතන්තිරිගේ සර්දියෙල් නොහොත් සර්; ගොසිවංගයේ සිංහල මිනිහෙක්; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇති; ආගම, වුඩාගම; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4ක් පමණ ඇති; ගර් ප්‍රමාණය ගොදයි; ඇස්, පුඹුරුපාවයි දිගිවයි; ඉසකේ, කළුපාවයි; කොණ්ඩේ බැදලා; උඩුරූවුල සහ මුත් රූවුල පිකක් ඇති; දකුණු අතේ මැණික්කවුච් උළුක්කවුලා; දකුණු කකුලේ මාපටඇතිල්ලේ නිංපොත්ත කුමාලවෙලා; වම් උරයේ කැලලක් ඇති; සමහරවිට බාදුරගොඩ පදිත්විච් සිටිනවා; ගාපිටිගමිකෝරලේ සමහකපත්තුවේ දකුණුපලාගේ විදුනආරච්චිලද කැප්පෙච්චලාගේ බබානිස් පොලීස්චිදගේද අඳුනහවා.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

මෙහි පහල නම් පෙනෙන පදනමේ සිංහල මිනිස්සු දෙදෙන වම් 1892 ක්වූ නොවැම්බර් මස 30 වෙනි දින මැදකැටියකෝරලේ පොතු වැව පලාගොස් ගෙලහැරදී ගම්මුලාදු නියෝගයට මැරුවාය කියා දෝෂා රෝපණය කර තිබේ:—

(1) කිරියා මාරුදුරයාලාගේ බෝදියා; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අගල් 6යි; තරබාරුයි; තලඵලඵයි; කොණ්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල ඉතුරු කර බුහාලාය; ගරීරේ, කඵපුල්ලි වගසක් ඇත; උපන් ස්ථානය, කෙලහැරය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, තල්ලියද්ද; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුනෑගල පලාගොස් කටුපත ගන්දිය; මෙහි ඇම. අන්තෝනිප්පෙරු කියා මිත්‍රයෙක් ඇත; අනුරාධපුරේ පලාගොස් විරසොලේ කඩවත්තු ලාභ, කොකුන්තාව, තල්ගස්වැවේ සහ කයිලපත්තු වෙතිය.

(2) මැනිකල්ගේ සේනුවා; බුඩාගම; ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 23ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණය; කෘසයි; පාව ඵලඵයි; කොන්ඩේ බැඳලාය;

උඩුරැවුල ඇත; අත්විදලාය; කකුල් පිටිපස්සට හැමිලාය; කුලල හිත්ත දිගය; උපන්ස්ථානය, කෙලහැර; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, කැඩපත්වාහර; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, අනුරාධපුර පලාගොස් විරසොලේ කඩවත්තුලාභ කොකුන්තාවැව සහ තල්ගස් වැවෙතිය.

ලියා පොත්සෙකා; මොහු වම් 1892 ක්වූ අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින ගලිකිස්සේදී ගොරඅත්සන් නැතිම සහ ගොරකම්කිරීමකැණන් දෝෂා රෝපණය කරණු ලැබ සිටිත්; ජාතිය, සිංහල; දුරුවේ පංඟුවේ; බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; පාව, ඵලඵයි; කොන්ඩේ කපාලාය; ඇගේ පුල්ලි වගසක් ඇත; උපන් ස්ථානය, දෙහිවල.

කොළඹ ආර්ථිලරියට අයිති නොමමර 41,191ක් ධනිල්සු. ග්‍රැන්ට් නමැති සුද්ද; මොහු වම් 1892 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 1 වෙනි දිනදී සැඟවී ගියාය කියා දෝෂා රෝපණය කර තිබේ. වයස අවුරුදු 29½යි; උස, අඩි 5යි අගල් 9½යි; පාව, ලක්ෂනයි; ඉසකෙයා, දුඹුරු පාවයි; ඇස්, නිල්පාවයි; උපන් ස්ථානය, මඩල් සැක්ස්හි ඊලිගිහි; වමඅගේ කොවාසු ලකුණු ඇත.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වම් 1892 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින වව්වල හැදර්වත් වත්තේදී: රත්රන් කමිස අත්.බොන් තත්පෝඩු 2ද, සොලිවෙසාර්ස් කියන කමිස බොන් තත්පෝඩු 1ද, රත්රන් මුදු 1ද, පුංචි හාරිච්චියක්ද. අයිතිකාරයා, යු. ඇම. සෝන්ලන්තැගේ.

වම් 1892 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 14 වෙනි දින කොල්ඵ පිටියේදී: "C. P. N. Martin" ලකුණුකරණ

ලද ඉන්දියාවේ සාදනලද මේසරෙදි 1ද, එංගලන්තේ සාදනලද මේසරෙදි 1ද, පිහියා 4ද, තවත් හැඳි සහ ගැරුපු දෙලහක් පමණද, මහන්වරුන් පාච්චි කරණ ඕවර්කෝට් කියන ඇඳුමක්ද, නොමමර 44 දරණ යතුරු 1ක්ද, නොමමර 41 දරණ යතුරු 2ක්ද, අඩංගු යතුරු කැරුල්ලක්ද, ඊදි ගේ පෝච්චි 1ද, යතුරුවගසක්ද, "Rosa" ලකුණුකරණලද ඊදි කුරක් ද, හවරියක්ද. අයිතිකාරයා, පී. පී. ඇන්. මාර්ටින් උන්තැගේ.

திருவாரூர் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் வாகவூடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடநாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு வதுவாயிருப்பான்.

தப்பிப்போன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியக்காரர் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரங்கள்.

இதன்கீழ்ணைத்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனாகிய சின்னத்தம்பி சுப்பர் என்பவன் கொலைசெய்தானெனவும் யாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த மட்டுவில்லில், கவுகூடம் ஹாஸ்பிதலில் நகர் உ, நியாயப்பிரமாணப்படியான காவலிலிருந்து தப்பியோடினென்றும் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று கௌரவ இராசகாரிய நியாய தூரந்தரர் அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனால் : குறித்த சின்னத்தம்பி சுப்பரையகப்படுத்தற்குரிய குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஐம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

அத்யுத்தம தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
கவுகூடம் ஹாஸ்பிதலில் கருந் உ.

ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,
இராசாங்க லிகிதர்.

சுட்டிய விவரம்.

குலம்-தமிழன், சமயம்-இந்து, தொழில்-வெள்ளாண்மைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய 30, உயரம்-5 அடி 8 இன்சு, தேகம்-மெல்லியது, நிறம்-கருஞ்சிவலை, மூக்குக்கரியது, வாய்-சாதாரணமானது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-செங்கல்மங்கலானவை, மயிர்-கறுப்பானதும் கொண்டையாக முடியப்பட்டதும், முகம்-சுவரஞ்செய்யப்பட்டது, இரண்டு கரங்களிலும் பால்குற்றின அடையாளமுண்டு, முதுகிலும் இடது தொடையிலும், இரண்டு முழங்காற் சிரட்டையிலும் மறுக்களுண்டு, பிறப்பிடம்-தெனமராட்சியைச்சேர்ந்த மட்டுவில் தெற்கு, சாதாரண வசிப்பிடம்-மட்டுவில் தெற்கு, கலியாணம் முடித்தவன், பிசுக்காற் சேவகன் வேலாயுதர் நாகமுத்துவுக்கும் மட்டுவில் வடக்குத் தெற்குகளிலுள்ள தலைமைக்காரருக்கும் அவனை நன்றாய்த்தெரியும்.

இதன்கீழ்ணைத்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் வந்தூரக்கொடைக் குறிச்சியானாகிய சாரூ என்னும் மறுநாமத்தையுடைய விக்கிரம தந்திரிகே சர்தியேல் என்பவன் அவனுடைய சகோதரியாகிய சிஞ்சி யென்பவனை நீர்கொழும்புப் பகுதியிலேயுள்ள வந்தூரக்கொடையிலே கவுகூடம் ஹாஸ்பிதலில் உகர் தேதி, கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று கௌரவ இராசகாரிய நியாய தூரந்தரராலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனால் குறித்த சாரூ என்றும் மறுநாமத்தையுடைய விக்கிரம தந்திரிகே சர்தியேல் நீதி செலுத்தலுக்குத்தப்பி யோடிவிட்டபடியானும் : குறித்த சாரூ என்றும் மறுநாமத்தையுடைய விக்கிரம தந்திரிகே சர்தியேலை அகப்படுத்திக் குற்றப்படுத்தற்குரிய குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஐம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அத்யுத்தம தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
கவுகூடம் ஹாஸ்பிதலில் உகர் உ.

ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,
இராசாங்க லிகிதர்.

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-நீர்கொழும்பு பகுதியைச்சேர்ந்த வந்தூரக்கொடைக் குறிச்சியானாகிய சாரூ என்னும் மறுநாமத்தையுடைய விக்கிரம தந்திரிகே சர்தியேல், குலம்-வெள்ளாளச்சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன், வயசு-ஏறக்குறைய இருபத்தெட்டு, மார்க்கம்-பௌத்தன், உயரம்-5 அடி 8 இன்சு, தேகம்-உரத்தது, கண்கள்-முட்டைவடிவமானவையும் செங்கல்மங்கலானவையும், மயிர் கறுப்பும் கொண்டையாக முடியப்பட்டதும், சொற்ப மேல்மீசையும் தாடியுமுண்டு, வலதுகைக்குழைச்சு உளுக்கினது, வலதுகாலிற் பெருவிரலில் நகம் பழுதப்பட்டது, இடையிடையே வந்தூரக்கொடையில் வசிக்கிறவன், பெப்பெற்றிவலையிற் பொலிஸ் விதானைப் பானிசுக்கும் ஹாபிற்றிகம் கோறையைச்சேர்ந்த யற்றிக்காபற்றுத் தெற்கு விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் அவனை நன்றாய்த்தெரியும்.

பொலிசுக்கு தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

இதன்கீழ் குறிக்கும் பெயரையுடைய இரண்டு சிங்க ளவர்கள், சாதி-பதுவ, கஅகஉ ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௧0 உ, மிதிசிறிய என்னும் கோரூனையைச்சேர்ந்த தெ லகிறபொத்து வீவாபலாற்ற என்னும் கிராமத்தில் ஒரு தலைமையானவனை கொலைசெய்த ஒடிவிட்டார்களென குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது:—

க. பெயர்-கிரியமருதராயலாகே பன்டியா, சமயம்-பௌத்த, வேளாண்மைக்காரன், வயது-௩0, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம், கொழுத்தவன், நிறம்-கருஞ்சிகப்பு, கண் - சிகப்பு, மயிர் - கொண்டைகட்டி, மீசையிருக்க தாடியை சிறைத்திருக்குறன், சரீரத்தில் கறுப்பு தளும்புகளிருக்குது, பிறந்தவிடம்-தெலகிர, இடைக்கிடையே குடியிருக்குமிடம்-தெல்லியட என்னும் கிராமத்தில், அவனின் மாமன்-மித்தியா மருதராயா கற்று பொற்ற கண்டெயர் என்பவனின் வீட்டில் யிருப்பான், ஊசாடுமிடம்-குருநாகல்லைச்சேர்ந்த கற்றுபோத்த, கண்டியாவில் அவனின் சினேகிதன் எம். அந்தோன் பெரே ரு என்பொருவன் யிருக்குறன், அதுராசபுரத்தைச்சேர்ந்த கடவத்துலானே கொக்குன்னிவா தொலகஸ்வீவா என்னும் பகுதிகளில் அவன் கலியாணமுடித்தபெண்ணை தவிர ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்குறன்.

உ. பெயர்-மெனிகலாகே சித்துவா, சமையம்-பௌத்த, வேளாண்மைக்காரன், வயது-௩௨, உயரம்-௫ அடி,

மெலிந்தவன், தலைமயிர் - சிகப்பு கொண்டைகட்டிய வன், மீசை-இருக்கிறது, இரண்டு கையிலும் அமமைகுத்திய தழுமபும, இரண்டு காலும் பின் வளைந்து, மெல்லியநேரான களுத்து, பிறந்தவிடம்-தெலகிரே, பொதுவாய்க்குடியிருக்குமிடம்-கிடபத்தவிகாரே, இடைக்கிடையே குடியிருப்பது-வீரசொல்கடவத்தஜுவான், ஊசாடுமிடம்-கட்டுபொத்கண்டியர் ரத்மலையகாவிவா குருவபத்துவ.

பெயர்-லீய பொனசிக்கா : சாறறப்பட்டகுற்றம் களவும களள ஒப்பமும, கஅகஉ ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௩ தேதி கலகீசில : சிங்களவன், சாதி-தூராவ, சமயம்-பௌத்தமததவன், வயது-௧௧, நிறம்-சிகப்பு, சரீரத்தில் சில சில விடங்களில் தழுமபு, பிறந்தவிடம்-தெலகிரே சலிடடி கோறலை.

நமபர் சக,ககக, பெயர்-கனர், டபிளியு. கிரன்ற், ரோயல் ஆர்நிலர் எனலும். கமபெனியைச்சேர்ந்தவன், சாறறப்பட்ட குற்றம் ஒடிவிட்டான் : கஅகஉ ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௧ தேதி, வயது-29 1/2, உயரம்-௫ அடி ௧ 1/2 அங்குலம், நிறம்-சிவலை, தலைமயிர்-சிகப்பு, கண்கள-நீல நிறம், பிறந்தவிடம்-எலிங்மிட்டிசன், இடது கையில்-பச்சைகுத்தியிருக்குது.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கஅகஉ ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௧0 தேதி, வற்றவனை வல கெத்தறன். தோட்டத்தில் : ௨ சோடு தங்க கையிபாததான, ௧ சோடு கை பொததான, ஒரு தங்க மோரெம, ஒரு சிரிய வேலைபோட்ட புரேச்சி. உடைய திர், மிஸறர். யூ. எம் கோன்.

கஅகஉ ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௧௪ தேதி, கொளளு

பிட்டியில் : ௨ இண்டியன் மேசை சிலை, ௧ இங்கிலீஸ் மேசை சிலை, அதில குறி "C. P. N. Martin," ச கத்திகள், ஒரு டசின முளளும் கரண்டியும், ஒரு பெரிய கோட, ஒரு கோர்வை தூப்பு, அதில ஒரு தூப்பில சச ம நமபரும் ௨ தூப்பில சச ம நமபரும், ஒரு வெள்ளி தேயிலை போச்சி, ஒரு வெள்ளி கூரு, அதில் "ரேர சா" எனட குறியும், ஒரு முடிமயிரும. உடையவர், மிஸறர். சி. எப். என். மாற்றின்.

